
UCHWAŁA NR XXVI/ 182 /2012
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 
r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/95/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy dla Gminy Kwilcz na 
2012r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia2013 roku i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwilcz oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Kwilczu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Korpik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/ 182 /2012 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2013 rok 

I. WSTĘP 

Spośród licznych problemów społecznych, jakie występują w Polsce problemy związane z alkoholem mają 
szczególne znaczenie. Picie i upijanie się przez dorosłych, a także dzieci i młodzież jest jednym z największych 
problemów społecznych współczesnej Polski. Można i trzeba przeciwstawić się mu z całym zdecydowaniem. 
Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, 
a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, ale wpływają na całą populację. Pijaństwo 
i alkoholizm burzą życie rodzinne i prowadzą do licznych tragedii. Dorośli nadużywając alkoholu powodują 
cierpienia swoich dzieci, odbierając im młodość i poczucie bezpieczeństwa. Młodzi ludzie upijając się tracą 
szansę na prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny, niszczą swoje zdrowie oraz możliwość efektywnej nauki 
i pracy. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych takich jak zakłócenia bezpieczeństwa 
publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie czy ubóstwo. 

Posługując się wskaźnikami europejskimi oraz wynikami polskich badań społecznych grupę uzależnionych 
od alkoholu w Polsce można oszacować na około 700 – 900 tys. osób, natomiast liczbę osób pijących 
szkodliwie i ryzykownie na około 2.5mln – 4mln. Dane te pozwalają na statystyczne wyliczenie u jakiej liczby 
osób w gminie liczącej do 10 tys. mieszkańców (Gmina Kwilcz 6.251 mieszkańców – stan na dzień 
30.09.2012r.) występują różne kategorie problemów alkoholowych. Szacować można, iż w gminie liczącej do 
10 tys. mieszkańców żyje około 200 osób uzależnionych od alkoholu i ponad 600 osób pijących szkodliwie 
i ryzykownie. Wokół nich żyją dorośli członkowie rodzin (współmałżonkowie, rodzice, rodzeństwo), których 
liczba wynosi około 400. Toksyczne zachowania nadużywających alkoholu, wywołują u najbliższych 
zaburzenia występujące z różnym nasileniem, nazywane współuzależnieniem. W rodzinach, gdzie występuje 
problem z alkoholem żyje około 400 dzieci. Nadużywaniu alkoholu towarzyszy bardzo często występowanie 
przemocy. W rodzinach z problemem alkoholowych przemocy domowej doświadcza około 530 osób (dorosłych 
i dzieci). Jednak to sytuacja dzieci w tych rodzinach jest szczególnie trudna. Przeżycia dzieci w rodzinach 
z problemem alkoholowym zaburzają postrzeganie otaczającego świata, mogą być przyczyną wielu chorób 
psychosomatycznych, a w przyszłości skłaniać je do zachowań ryzykownych – znęcania się nad słabszymi, 
bójek, kradzieży czy używania nikotyny, alkoholu i narkotyków. Obecnie nikt nie zastanawia się już, czy warto 
pomagać osobom, rodzinom z problemem alkoholowym oraz występującą przemocą, ale jak to robić szybciej, 
skuteczniej, efektywniej. Lepiej pomagać to przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, uświadamiać, 
wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją trudną, skutecznego bez 
zastosowania używek rozładowywania napięć i rodzącej się agresji. 

W Polsce podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze 
zm.) zwana dalej „Ustawą”. Ustawa ta zobowiązuje gminę do prowadzenia działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 Ustawy realizacja zadań, o których mowa wyżej jest prowadzona w postaci gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

II. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok zwany dalej 
„Programem” przedstawia zadania własne Gminy Kwilcz w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych wynikające z art.41 ust. 1 Ustawy. 

Program uwzględnia postanowienia Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2011-2015 oraz rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony



Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w 2013 roku. 

1. Cele strategiczne Programu: 

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszanie rozmiarów tych aktualnie 
występujących na terenie gminy, 

2) ulepszanie sposobów rozwiązywania problemów alkoholowych aktualnie występujących na terenie gminy, 

3) poszerzanie wiedzy dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy na temat problemów alkoholowych 
oraz innych z nimi związanymi, 

4) zmniejszanie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego, 

5) zmniejszanie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszenia prawa i porządku publicznego, 

6) promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Cele operacyjne Programu: 

1) ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych, 

2) prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych wśród mieszkańców gminy, 

3) wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie gminy, 
kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży, 

4) zwiększanie dostępności do terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin, a także 
skuteczności tych terapii poprzez wprowadzanie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 

5) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej oraz prawnej, 

6) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi zachowaniami osób 
nadużywających alkoholu (w szczególności w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie), 

7) szkolenie oraz kontrola sprzedawców prowadzących na terenie gminy sprzedaż napojów alkoholowych pod 
kątem przestrzegania przepisów prawa obowiązujących w tym zakresie, 

8) szkolenie członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przemocy i Narkomanii 
w Kwilczu oraz członków innych instytucji i podmiotów prowadzących na terenie gminy działania na rzecz 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w przedmiotowym zakresie. 

3. Realizatorzy Programu: 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przemocy i Narkomanii w Kwilczu zwana 
dalej „Komisją” oraz Wójt poprzez powołanego przez siebie pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Przemocy i Narkomanii zwanego dalej „Pełnomocnikiem” , we współpracy z: 

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kwilczu, 

- Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Kwilczu, 

- gminnymi jednostkami oświatowymi, 

- Komendą Powiatową Policji w Międzychodzie oraz Komisariatem Policji w Sierakowie, 

- Przychodnią Lekarską „SIMED”, 

- SP ZOZ Zakładem Lecznictwa Odwykowego w Charcicach, 

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie, 

- oraz innymi instytucjami i podmiotami prowadzącymi na terenie gminy działania na rzecz profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

4. Źródła i zasady finansowania Programu: 

- zgodnie z art. 182 Ustawy źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe budżetu gminy 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

Strona 2Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



- zasady ustalania i wysokość stawek za podstawowe rodzaje prac zleconych służących realizacji zadań Programu 
ustala Wójt w porozumieniu z Komisją w oparciu o rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 2013 roku, 

- wykaz wydatków służących realizacji działań zapisanych w Programie stanowi załącznik nr 1 do Programu. 

III. ZADANIA PROGRAMU 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) prowadzenie i obsługę punktu informacyjno-konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu, osób 
stosujących przemoc w rodzinie oraz członków ich rodzin, 

2) zatrudnienie specjalistów – instruktora terapii uzależnień, psychologa i prawnika świadczących usługi na rzecz 
osób uzależnionych od alkoholu, osób stosujących przemoc w rodzinie oraz członków ich rodzin, 

3) przeprowadzanie rozmów motywujących osoby uzależnione od alkoholu, osoby stosujących przemoc 
w rodzinie oraz członków ich rodzin do udziału w zajęciach terapeutycznych oraz podjęcia leczenia 
odwykowego, 

4) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

5) podejmowanie przez Komisję czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

6) dofinansowanie wyjazdów osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin na spotkania dotyczące 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a także innych zajęć integracyjnych i alternatywnych 
form walki z nałogiem, 

7) zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych i informacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

8) współpraca z placówkami medycznymi, w szczególności z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie 
udzielania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

9) współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kwilczu, a w szczególności z Zespołem 
Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Kwilczu, Komisariatem Policji w Sierakowie 
oraz jednostkami oświatowymi gminy w zakresie wspólnie podejmowanych działań na rzecz profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

10) współpracę z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Szamotułach, 

11) współpracę z powiatem oraz gminami sąsiednimi w zakresie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez: 

1) prowadzenie świetlic środowiskowych w miejscowościach: Mościejewo, Lubosz,  Chudobczyce, Daleszynek, 
Kwilcz, Miłostowo, Rozbitek, Mechnacz, Kurnatowice, 

2) realizację programów profilaktycznych w jednostkach oświatowych gminy, 

3) udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych, 

4) współpracę z Policją oraz innymi instytucjami i podmiotami w zakresie  informacyjno-edukacyjnej działalności 
profilaktycznej, skierowanej w szczególności  do dzieci i młodzieży z terenu gminy, 

5) organizację wypoczynku letniego z programem zajęć profilaktycznych dla dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholizmu, narkomanii i przemocy, 

6) organizację szkoleń i warsztatów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów  alkoholowych 
w jednostkach oświatowych gminy, 

Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



7) organizację lub dofinansowanie imprez, spektakli, warsztatów oraz innych zajęć i wydarzeń o charakterze 
profilaktycznym organizowanych  na terenie gminy i adresowanych  do dzieci i młodzieży, 

8) szkolenie opiekunów świetlic środowiskowo-profilaktycznych, wychowawców,  pedagogów szkolnych oraz 
innych osób zaangażowanych w prowadzenie  profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej 
w zakresie rozwiązywania  problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności 
 na rzecz dzieci i młodzieży, 

9) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych 
i przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom poniżej 18. roku życia. 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, poprzez: 

1) wsparcie SP ZOZ Zakładu Lecznictwa Odwykowego w Charcicach w realizacji działań terapeutycznych 
poprzez zakup materiałów wykorzystywanych podczas terapii, 

2) organizowanie i udział w szkoleniach dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w szczególności w zakresie procedury „Niebieskie Karty”) członków 
Komisji oraz przedstawicieli innych instytucji i podmiotów zaangażowanych w realizację Programu, 

3) podnoszenie kwalifikacji członków Komisji oraz Pełnomocnika poprzez udział w konferencjach, szkoleniach, 
warsztatach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

4) wymianę informacji, konsultacje, wspólne inicjatywy na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

5) zakup i przekazanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6) wspieranie organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
realizujących zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, poprzez: 

1) współpracę z Sądem Rejonowym w Szamotułach, Komendą Powiatową Policji w Międzychodzie 
oraz Komisariatem Policji w Sierakowie. 

5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej: 

1) współpraca i wsparcie Centrum Integracji Społecznej w Kwilczu i Chudobczycach w zakresie udzielania 
pomocy osobom uzależnionych od alkoholu oraz członkom ich rodzin. 

6. Wykonanie zadań przyjętych w Programie uzależnia się od wysokości dochodów uzyskanych z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

IV. ZADANIA I ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI ORAZ WARUNKI 
USTALANIA NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU PODRÓŻY SŁUŻBOWEJ NA OBSZARZE KRAJU 

1. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) inicjowanie, monitorowanie i ocena działań w zakresie określonym w art. 41 Ustawy, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

3) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami rady gminy, 
o których mowa w art. 12 ust, 1 i 2 Ustawy. 

2. Członkowie Komisji za udział w realizacji zadań Programu otrzymują wynagrodzenie w następującej 
wysokości: 

1) za opracowanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok kolejny 
oraz przygotowanie sprawozdań z realizacji Programu obowiązującego w 2013 roku: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony



a) Przewodniczący Komisji – 110,00 zł brutto 

b) członkowie Komisji – 90,00 zł brutto 

2) za bieżącą realizację zadań Programu, w tym: 

- rozpatrywanie spraw podczas posiedzeń Komisji, w tym wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 Ustawy, 

a) Przewodniczący Komisji – 60,00 zł brutto 

b) członkowie Komisji – 55,00 zł brutto 

- przygotowanie dokumentacji dotyczącej osoby uzależnionej od alkoholu, niezbędnej do podjęcia 
czynności zmierzających do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego – 40,00 zł brutto/komplet 

- przeprowadzenie interwencji w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych lub przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz sporządzenie dokumentacji z przeprowadzonych czynności – 40,00 zł brutto/ 
interwencja 

- przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy oraz sporządzenie 
dokumentacji z przeprowadzonych czynności –35,00 zł brutto/punkt 

- koordynacja i kontrola działalności świetlicy środowiskowo-profilaktycznej oraz sporządzenie 
dokumentacji z przeprowadzonych czynności – 25,00 zł brutto/świetlica 

- wykonanie innych zadań związanych z realizacją Programu oraz sporządzenie dokumentacji 
z przeprowadzonych czynności: 

a) w miejscowości Kwilcz – 40,00 zł 

b) w pozostałych miejscowościach gminy – 60,00 zł 

3. Podstawę wypłaty wynagrodzenia stanowi prawidłowo wystawiony rachunek, przedłożony przez członka 
Komisji w terminie 7 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. 

4. Termin wypłaty wynagrodzenia wyznacza się do ostatniego dnia miesiąca, w którym rachunek wpłynął 
do Urzędu Gminy w Kwilczu z zastrzeżeniem, iż rachunki, które wpłyną do Urzędu w dzień wypłaty 
wynagrodzenia zostaną rozliczone w miesiącu następnym. 

5. Członkom Komisji w przypadku wykonywania zadań określonych w Programie poza siedzibą Komisji oraz 
uczestniczenia w szkoleniach, kursach, seminariach itp. wydarzeniach służących realizacji Programu 
organizowanych poza siedzibą Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży. Warunkiem zwrotu ww. kosztów jest 
odpowiednie udokumentowanie przez członka Komisji odbytej podróży. Należności z tytułu podróży na obszarze 
kraju ustala się w oparciu o rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002r. 
w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. 
z 2002r. Nr 236, poz. 1990 ze zm.) oraz Zarządzenie Nr 11/07 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 14 lutego 2007r. 
w sprawie zwrotu kosztów przejazdu przysługujących pracownikom Urzędu Gminy w Kwilczu oraz Kierownikom 
Jednostek Organizacyjnych Gminy, odbywających podróż służbową na terenie kraju, samochodem osobowym nie 
będącym własnością pracodawcy w przypadku istniejących połączeń komunikacją publiczną. 

V. SPOSÓB KONTROLI REALIZACJI PROGRAMU 

1. Sprawozdanie półroczne z wykonania Programu przedkładane przez Komisję wspólnie z Pełnomocnikiem 
Wójtowi oraz Radzie Gminy na koniec I półrocza 2013r. 

2. Sprawozdanie końcowe z wykonania Programu przedkładane przez Komisję wspólnie z Pełnomocnikiem 
Wójtowi oraz Radzie Gminy, w I kwartale 2014 roku. 

3. Roczne sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 2013 roku przygotowywane przez Komisję wspólnie z Pełnomocnikiem na podstawie 
ankiety PARPA-G1 i przedkładane przez Wójta Gminy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu – Departament Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniomw I półroczu 
2014 roku. 

Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Korpik

Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY Nr XXVI/............/2012 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 18 grudnia 2012r. 

Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce stanowi ustawa z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 
ze zm.) . Ustawa ta zobowiązuje gminę do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Zgodnie z art. 41 ust. 
2 Ustawy realizacja zadań, o których mowa wyżej jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok 
niezbędne jest dla realizacji określonych w nim celów wychodzących naprzeciw istotnym problemom 
społeczności lokalnej w obszarze profilaktyki uzależnień. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D403B29F-42B4-4400-96FB-4F01D62CCADF. Uchwalony




